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Tilsynsrådet har på sit møde den 25. marts 2015 behandlet vedlagte status for 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings tilsyn med a-kasser og kommu-

ner for 2014.  

 

Styrelsens tilsyn med a-kassernes rådighedsvurderinger har i 2014 i lighed med 

2013 været fokuseret på a-kassernes vejledning af de ledige om kravene til ak-

tiv jobsøgning. Rådet har noteret sig, at der er sket en vis forbedring inden for 

området.  

 

Rådet har også noteret sig, at gennemgangen af de kommunale revisionsberet-

ninger for 2013 har vist, at der generelt er færre kommuner med revisions-

bemærkninger i forhold til tidligere år, men at der er flere kommuner, der i fle-

re år i træk har haft bemærkninger på samme område.  

 

Tilsynsindsatsen med at minimere fejludbetalinger og misbrug af dagpengesy-

stemet er koncentreret om a-kassernes kontrol ved brug af indkomstregisteret. 

Indsatsen har resulteret i et samlet økonomisk udbytte på 25 mio. kr. i første 

halvår 2014. Beløbet dækker både over selve tilbagebetalingskravet og det 

økonomiske udbytte af karantænetimer. Rådet har noteret sig, at dette beløb har 

været faldende over tid i overensstemmelse med styrelsens forventning, idet 

fejludbetalinger bliver identificeret hurtigere som følge af kontrollen. Det bety-

der, at eventuelle fejludbetalinger stoppes hurtigere. Rådet har med tilfredshed 

noteret sig styrelsens initiativer til forbedring af a-kassernes brug af indkomst-

registerkontrollen.  

 

Det fremgår af statusrapporten, at en betydelig del af styrelsens tværgående 

udviklingsaktiviteter på kontrol- og tilsynsområdet understøttes og udvikles i 

regi af Styregruppen for Fejludbetalinger og Kontrol, hvor blandt andet Digita-

liseringsstyrelsen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale 

Forhold, KL og Udbetaling Danmark deltager. Rådet bakker op om denne form 

for tværgåede arbejde på tilsynsområdet, og rådet vil fortsat gerne orienteres 

løbende om udviklingen på området. 
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